
Consiliul local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr.54/19.12.2024 

HOTĂRÂRE 

Referitoare la: luare act de Incetare a contractului de asociere 1n participaţiune 
nr. 98917/23.11.2021 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLAT1NA Intrunit 1n şedinţa ordinară din data de 
19.12.2024. 

Având în vedere: 
- contractul de asociere In participaţiune nr. 98917/23.11.2021, Incheiat Intre Consiliul Local al 

Municipiului Slatina şi Asocierea dintre Asociaţia Culturală Center Inter Art. Centrul Internaţional de 
Artă România (lider de asociere) şi S.C. Doina Cenuşe Events S.R.L.; 

- notificarea nr.129317/05.12.2024 ce a fost transmisă către Asocierea dintre Asociaţia Culturală 
Center Inter Art. Centrul Internaţional de Artă România (lider de asociere) şi S.C. Doina Cenuşe 
Events S.R.L prin care se aduce la cunoştinţă. intenţia Consiliului Local de a Inceta contractul de 
asociere In participaţiune nr. 98917/23.11.2021; 

- adresa depusă de S.C. Doina Cenuşe Events S.R.L la Primăria municipiului Slatina şi Inregistrată 
sub nr.132363/12.12.2024, prin care işi exprimă acordul privind 'incetarea contractului de asociere In 
participaţiune nr. 98917/23.11.2021; 

- adresa nr.99/16.12.2024 aparţinând Asociaţiei Culturale Center Inter Art. Centrul Internaţional de 
Artă România ce a fost depusă la Primăria municipiului Slatina i Inregistrată sub 
nr.132363/12.12.2024, prin care Işi exprimă acordul privind incetarea contractului de asociere 1n 
participaţiune nr. 98917/23.11.2021; 

- prevederile art.21, lit.a) din contractul de asociere 'in participaţiune nr. 98917/23.11.2021,1ncheiat Intre 
Consiliul Local al Municipiului Slatina i Asocierea dintre Asociaţia Culturală Center Inter Art. Centrul 
Internaţional de Artă România (lider de asociere) i S.C. Doina Cenuşe Events S.R.L. 

- referatul de propunere Compartimentului Cultură, Sport nr.134401 /18.12.2024; 
- referatul de aprobare al Primarului municipiului Slatina nr.134402 /18.12.2024; 
- raportul de specialitate al Compartimentului Cultură, Sport nr.134404/18.12.2024. 
- prevederile articolelor nr.1321 şi 1322 din Codul Civil; 
- avizul favorabil al Comisiei juridice i de disciplină, Comisiei pentru activităţi socio - culturale, 

culte şi sport; 

in conformitate cu prevederile art.129 alin.(14), art.139alin. (3), lit. f) alin. (1) şi art.196 alin.1) 
lit. a), din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.1 Se ia act de Incetarea contractului de asociere In participaţiune nr. 98917/23.11.2021, 'incheiat 
Intre Consiliul Local al Municipiului Slatina i Asocierea dintre Asociaţia Culturală Center Inter Art. 
Centrul Internaţional de Artă România (lider de asociere) şi S.C. Doina Cenuşe Events S.R.L, prin 
acordul părţilor; 



Art.2 Prezenta hotărâre va fi adusă la indeplinire de Primarul municipiului Slatina, prin 
Compartimentul Cultură, Sport, Direcţia Generală Economică — Serviciul Cheltuieli, Financiar, 
Contabilitate si Direcţia Aciministrare Patrimoniu; 

Art.3 Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a Primăriei 
municipiului Slatina şi se comunică la: 

- Instituţia Prefectului - Judetul Olt; 
- Primarul municipiului Slatina; 
- S.C. Doina Cenuşe Events S.R.L; 
- Asociaţia Cultural'ă Center Inter Art; 
- Compartimetul Cultură, Sport; 
- Direcţi enerală Economică — Serviciul Cheltuieli, Financiar, Contabilitate; 
- Direet(âAdrninf are Patrimoniu. 

Pres Contrasemnează, 
Secretar general al municipiului Slatina 

Mihai - Ion iITA 

Hotărărea a fof lptată cu 18 voturi „PENTRU". 
18 - consilieri prezenţi 

2 - consilieri absenţi 
20 - consilieri In funcţie. 

PS — 03/F5 


